Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

6ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Vereadora Graziela Costa Leite

Presidente CCJR

Data: 16/04/2025

Horário: 14h15 (após a reunião da CORG)

Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 14/2025 – PREFEITURA

Autoriza o Poder Executivo a desafetar a Área Verde do Distrito Industrial dos

Bandeirantes para os fins que especifica (ampliação do Cemitério Municipal Jardim do

Éden).

Parecer do Jurídico: Contrário, necessário apresentação de Estudo de Impacto

Ambiental.

A Prefeitura enviou resposta ao ofício que solicitou o Estudo de Impacto

Ambiental e se encontra disponível no DropBox (aguardando Nota Técnica do

Jurídico – prazo 14/04).

Relator: Vereador Edival Pereira Rosa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2025 – VEREADOR ARILDO

Concede o Título de Cidadão Saltense ao Ilmo. Sr. Silvio Ferreira Teijeira.

Parecer do Jurídico: Constitucional.

Relator: Vereador Almir

Atenciosamente,

GRAZIELA COSTA LEITE

Presidente Interino da Comissão de Constituição, Justiça e Redação